
КНЯЖИЦЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІ СТУПЕНІВ 

КИЄВО - СВЯТОШИНСЬКОЇ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ,  

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

 
в. Отамана Косаря, 2,  с.Княжичі, Києво - Святошинський район, Київська область, 08146  

 E-mail: kniazhychi@i.ua  Код  ЄДРПОУ 25667225 

 

 

Н А К А З 

 

01 вересня 2020 р.                                                                                                          № __ 

  

Про організацію роботи  щодо  протидії 

булінгу (цькуванню) в школі у 2020/2021 н. р. 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про охорону дитинства», від № 2229-VIII от 07.12.2017 «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству», від 18 грудня 2018 р. № 2657-VIII «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», постанови 

Кабінету міністрів України від 22.08.2018 № 658  «Порядок взаємодії суб’єктів, що 

здійснюють заходи  у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству 

за ознакою статі», реалізації Концепції НОВОЇ УКРАЇНСЬКОЇ ШКОЛИ, постанови 

Кабінету Міністрів України від 30 травня 2018 року № 453, якою затверджено Державну 

соціальну програму «Національний план дій щодо реалізації Конвенції ООН про права 

дитини на період до 2021 року», наказу МОН від 02.10.2018 № 1047 «Про затвердження 

методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування на випадки домашнього 

насильства і взаємодії педагогічних працівників з іншими органами та службами», наказу 

МОН України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу 

(цькування) та застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», листа МОН від 

29.01.2019 року № 1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм 

Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії 

булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. №2657-VIII», відповідно до Порядку 

реагування на випадки булінгу (цькування) та Порядку застосування заходів виховного 

впливу, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України «Деякі питання 

реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного впливу в 

закладах освіти» від 28.12.2019 №1646, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 03 

лютого 2020 р. за № 111/34394, листа МОН від 13.04.2020 року № 1/9-207 щодо 

застосування наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 №1646, листа 

МОН від 20.07.2020 № 1/9-385 «Деякі питання організації виховного процесу у 2020/2021 

н. р. щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок», листа 

МОН від 14.08.2020 No 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в 

закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькування)», Методичних 

рекомендацій щодо формування у дітей та молоді нетерпимого ставлення до 

насильницьких моделей поведінки, небайдужого ставлення до постраждалих осіб, 

mailto:kniazhychi@i.ua


усвідомлення насильства як порушення прав людини, адресовані усім фахівцям, які 

працюють з дітьми та молоддю (лист МОН від 18.05.2018 № 1/11-5480), зважаючи на 

початок 2020/2021 навчального року та з метою попередження в закладі освіти булінгу 

(цькування), сприяння реалізації прав осіб, постраждалих від булінгу, та ефективного 

реагування на факти насильства в закладі освіти,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Адміністрації закладу загальної середньої освіти: 

1.1. систематично опрацьовувати нормативно-правові акти України щодо протидії 

булінгу та жорстокому поводженню з дітьми; 

1.2.      узяти під особистий контроль питання щодо запобігання булінгу в закладі 

освіти; 

1.3. до 01 вересня 2020 р. довести до відома здобувачів освіти, педагогічних 

працівників, батьків та інших учасників освітнього процесу щодо їх обов’язку 

повідомляти керівника закладу про випадки булінгу (цькування), 

учасниками/свідками якого вони стали, або підозрюють про його вчинення по 

відношенню до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали 

достовірну інформацію від інших осіб; 

1.4. довести до відома здобувачів освіти, педагогічних працівників, батьків та 

інших учасників освітнього процесу склад комісії з розгляду випадків булінгу;  

1.5. розробити план заходів на 2020/2021 н. р., спрямованих на створення в закладі 

освіти безпечного освітнього середовища, вільного від насильства та булінгу, 

та забезпечити його виконання (Додаток 1); 

1.6. передбачити в посадових інструкціях усіх педагогічних працівників обов’язок 

запобігати насильству (булінгу) проти дітей, у тому числі з боку дітей, вчасно 

виявляти випадки булінгу та вживати невідкладних заходів реагування; 

1.7. своєчасно реагувати на повідомлення про випадки жорстокого поводження з 

дітьми (булінгу) або загрози його вчинення та вживати відповідних заходів для 

його припинення; 

1.8. своєчасно інформувати про дитину, яка постраждала від жорстокого 

поводження або стосовно якої існує загроза його вчинення, службу у справах 

дітей, відділ поліції; 

1.9. систематично проводити просвітницьку роботу з метою запобігання і протидії 

негативним наслідкам жорстокого поводження з дітьми та булінгу, 

недопущення порушень прав учасників освітнього процесу, захисту та 

відновлення порушених прав; 

1.10. розмістити на веб-сайті школи інформаційні матеріали про запобігання та 

протидію булінгу, номери телефонів організацій та установ, служб підтримки, 

до яких можуть звертатися постраждалі особи, плани заходів, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу, порядок подання та розгляду (з обов’язковим 

дотриманням конфіденційності) заяв про випадки булінгу в закладі освіти, 

порядок реагування на випадки булінгу (цькування) в закладі освіти (Додаток 

2),  порядок подання та розгляду заяв про випадки булінгу (Додаток 3) та 

інформацію про відповідальність осіб, причетних до булінгу;  

1.11. забезпечити проведення для педагогічних працівників закладу освіти заходів з 

інформування про особливості підліткового віку та спілкування у середовищі 

однолітків, про формування та зміцнення механізмів захисту особистості, 

особливості формування самооцінки та вплив дорослих на цей процес, 

створення безпечного освітнього середовища; 

 



2. Класним керівникам 1-9 класів протягом навчального року:  

2.1. 01 вересня довести до відома здобувачів освіти, батьків та інших учасників 

освітнього процесу щодо їх обов’язку повідомляти класного керівника, керівника 

закладу про випадки булінгу (цькування), учасниками/свідками якого вони стали, 

або підозрюють про його вчинення по відношенню до інших осіб за зовнішніми 

ознаками, або про які отримали достовірну інформацію від інших осіб;  

2.2. своєчасно реагувати на повідомлення про випадки жорстокого поводження з 

дітьми (булінгу) або загрози його вчинення та вживати відповідних заходів для його 

припинення; 

2.3. своєчасно інформувати про дитину, яка постраждала від жорстокого 

поводження або стосовно якої існує загроза його вчинення, адміністрацію школи;  

2.4. систематично проводити просвітницьку роботу серед учнів та батьків з метою 

запобігання і протидії негативним наслідкам жорстокого поводження з дітьми та 

булінгу, недопущення порушень прав учасників освітнього процесу, захисту та 

відновлення порушених прав. 
 

3. Визначити вповноваженою особою для здійснення невідкладних заходів реагування у 

випадках виявлення фактів насильства (булінгу) та/або отримання заяв/повідомлень від 

постраждалої дитини чи інших осіб соціального педагога Галушко Н.П. 

 

4. Брати участь у навчально-методичних заходах, консультуваннях, семінарах щодо 

виявлення та протидії насильств щодо дітей, з проблеми створення безпечного 

середовища та формування позитивного психологічного мікроклімату в класному 

колективі  

Відповідно до плану роботи відділу освіти ,  

педагогічні працівники школи 

6. Забезпечувати соціально-психологічний супровід (патронаж) здобувачів освіти, 

постраждалих від жорстокого поводження чи булінгу. 

Протягом навчального року, Галушко Н.П. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

Директор школи                         О.П.Сеніна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


